证券代码：600095         证券简称：湘财股份      公告编号：临 2023-077

湘财股份有限公司

关于控股股东及一致行动人之间转让股份

完成过户登记的公告

湘财股份有限公司（以下简称“湘财股份”或“公司”）近日收到公司控股

股东新湖控股有限公司（以下简称“新湖控股”）及其一致行动人新湖中宝股份

有限公司（以下简称“新湖中宝”）通知，根据双方签署的股份转让协议安排，

新湖控股与新湖中宝已办理完成第三期/批次 142,988,058 股股份的过户登记手

续（占标的股份的 33.34%，占湘财股份总股本的 5.00%），本次股份协议转让三

期/批次股份的过户登记手续已全部办理完毕。具体情况如下：

一、协议转让概况

2023 年 4 月 25 日，公司控股股东新湖控股与其一致行动人新湖中宝签订

了《偿债暨股份转让协议》，详见公司于 2023 年 4 月 26 日披露的《湘财股份关

于控股股东拟将所持股份在同一控制下转让的提示性公告》（公告编号：临 2023-

031）。

2023 年 9 月 18 日，新湖控股与新湖中宝签署了《关于<偿债暨股份转让协

议>之补充协议》（以下简称“《补充协议一》”）：新湖控股拟将其所持湘财

股份的部分股票转让给新湖中宝，以抵偿其应付新湖中宝借款本息

3,225,388,589.56 元，转让价格 7.52 元/股，转让股数 428,908,058 股（占湘

财股份总股本的 15.00%，以下简称“标的股份”），分三期/批次在中国证券登

记结算有限责任公司办理标的股份过户登记手续，详见公司于 2023 年 9 月 20 日

披露的《湘财股份关于控股股东将所持股份在同一控制下转让的进展暨股东权益

变动的提示性公告》（公告编号：临 2023-063）。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2023 年 10 月 17 日，新湖控股与新湖中宝签署了《关于偿债暨股份转让协

议之补充协议二》，修改了《补充协议一》过户登记手续分三期/批次完成的股

份数量。详见公司于 2023 年 10 月 18 日披露的《湘财股份关于股东权益变动的

进展公告》（公告编号：临 2023-066）。

2023 年 11 月 3 日，新湖控股与新湖中宝收到《过户登记确认书》，本次股

份协议转让过户登记手续第一期/批次 142,960,000 股股份的过户登记手续（占

标的股份的 33.33%，占湘财股份总股本的 5.00%）已办理完毕。详见公司于 2023

年 11 月 4 日披露的《湘财股份关于股东权益变动的进展公告》（公告编号：临

2023-071）。

2023 年 11 月 17 日，新湖控股与新湖中宝收到《过户登记确认书》，本次

股份协议转让过户登记手续第二期/批次 142,960,000 股股份的过户登记手续

（占标的股份的 33.33%，占湘财股份总股本的 5.00%）已办理完毕。详见公司于

2023 年 11 月 18 日披露的《湘财股份关于股东权益变动的进展公告》（公告编

号：临 2023-074）。

二、本次权益变动进展

2023 年 11 月 30 日，新湖控股与新湖中宝取得中国证券登记结算有限责任

公司出具的《过户登记确认书》，本次股份协议转让过户登记手续第三期/批次

142,988,058 股股份的过户登记手续（占标的股份的 33.34%，占湘财股份总股本

的 5.00%）已办理完毕。

本次股份过户登记完成前后新湖控股与新湖中宝持股情况如下：

股东名称

本次股份过户登记完成前 本次股份过户登记完成后

持股数量（股）
占总股本的比

例（%）
持股数量（股）

占总股本的比

例（%）

新湖控股

（出让方）
832,843,419 29.13 689,855,361  24.13

新湖中宝

（受让方）
365,504,348 12.78 508,492,406  17.78

注：本次股份过户登记完成后，新湖控股及其一致行动人新湖中宝、浙江财商实业控股

有限公司合计持有公司 1,698,347,767 股，占公司总股本的 59.40%。

本次股份协议转让事项三期/批次股份的过户登记手续已全部办理完毕，新

湖控股仍为公司控股股东。本次权益变动不会导致公司控制权发生变更。

特此公告。

                                          湘财股份有限公司董事会

 2023 年 12 月 1 日